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Informe de Seguimiento de las Entidades Locales por
parte de los Organos de Tutela

La Rioja

Tercer trimestre de 2019

Fecha del informe: jueves, 10 de octubre de 2019
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Datos de los entes

Provincia
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La

Cod. INE
26001AA000
26002AA000
26006AA000
26007AA000
26009AA000
26011AA000
26012AA000
26013AA000
26014AA000
26015AA000
26016AA000
26019AA000
26021AA000
26026AA000
26027AA000
26035AA000
26037AA000
26040AA000
26044AA000
26045AA000
26047AA000
26049AA000
26053AA000
26054AA000
26056AA000
26061AA000
26062AA000
26063AA000
26070AA000
26072AA000
26077AA000

Entidad local

Abalos

Agoncillo

Alberite

Alcanadre

Alesanco

Alfaro

Almarza de Cameros
Anguciana

Anguiano

Arenzana de Abajo
Arenzana de Arriba
Arrabal

Autol

Bafios de Rio Tobia
Berceo

Cabezon de Cameros
Camprovin

Carfas

Castroviejo

Cellorigo

Cervera del Rio Alhama
Cihuri

Corera

Cornago

Cuzcurrita de Rio Tirén
Ezcaray

Foncea

Fonzaleche

Gravalos

Herce

Hornillos de Cameros

¢Esta incluido en art. 111/135 TRLHL
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
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Datos de los entes

Provincia
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La
Rioja, La

Cod. INE
26079AA000
26080AA000
26081AA000
26083AA000
26089AA000
26096AA000
26099AA000
26103AA000
26105AA000
26106AA000
26107AA000
26108AE001
26110AA000
26114AA000
26128AA000
26129AA000
26131AA000
26132AA000
26144AA000
26146AA000
26148AA000
26153AA000
26157AA000
26165AA000
26169AA000
26175AA000
26176AA000
26177AA000
26179AA000

Entidad local

Huércanos

Igea

Jalén de Cameros
Lagunilla del Jubera
Logrofio

Medrano

Murillo de Rio Leza
Nalda

Navarrete

Nestares

Nieva de Cameros
Santa Lucia

Ojacastro

Pedroso

Sajazarra

San Asensio

San Millan de Yécora
San Roman de Cameros
Sorzano

Soto en Cameros
Tirgo

Torre en Cameros
Tricio

Viguera

Villanueva de Cameros
Villavelayo

Villaverde de Rioja
Villoslada de Cameros
Viniegra de Arriba

¢Esta incluido en art. 111/135 TRLHL
No
No
No
No
Si
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
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Datos de Estabilidad Presupuestariay Regla de Gasto

Entidad local
Abalos
Agoncillo
Alberite
Alcanadre
Alesanco
Alfaro
Almarza de Cameros
Anguciana
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arenzana de Arriba
Arrabal
Autol
Bafos de Rio Tobia
Berceo
Cabezon de Cameros
Camprovin
Cafas
Castroviejo
Cellorigo
Cervera del Rio Alhama
Cihuri
Corera
Cornago
Cuzcurrita de Rio Tirén
Ezcaray
Foncea
Fonzaleche
Gravalos
Herce
Hornillos de Cameros

¢Incumplio EP?
No
No
No
No
No
No
No
No
Si
No
No
No
Si
Si
No
No
No
No
No
Si
Si
No
No
No
No
Si
No
No
Si
No
No

Necesidad financ.

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
111.980,87 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
157.162,90 €
59.071,79 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
6.516,12 €
330.880,83 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
116.384,77 €
0,00 €

0,00 €
108.188,39 €
0,00 €

0,00 €

¢Incumplié RG?
No
No
No
Si
No
Si
Si
No
Si
No
No
No
Si
No
Si
No
No
No
Si
Si
Si
Si
Si
No
No
No
Si
No
Si
No
Si

Importe
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-96.441,87 €
0,00 €
-109.532,94 €
-48.349,36 €
0,00 €
-1.272,39 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-330.869,62 €
0,00 €
-14.564,68 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-66.605,61 €
-217.512,70 €
-843.148,46 €
-184.563,49 €
-37.925,15 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
-24.561,72 €
0,00 €
-63.193,72 €
0,00 €

-16.879,96 €

Tipo de act. art. 25 L.O. 2012

Importe
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Datos de Estabilidad Presupuestariay Regla de Gasto

Entidad local
Huércanos
Igea
Jalén de Cameros
Lagunilla del Jubera
Logrofio
Medrano
Murillo de Rio Leza
Nalda
Navarrete
Nestares
Nieva de Cameros
Santa Lucia
Ojacastro
Pedroso
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
San Roman de Cameros
Sorzano
Soto en Cameros
Tirgo
Torre en Cameros
Tricio
Viguera
Villanueva de Cameros
Villavelayo
Villaverde de Rioja
Villoslada de Cameros
Viniegra de Arriba

¢Incumplio EP?
No
No
No
No
No
Si
No
Si
No
No
No
No
No
No
Si
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
No
Si
No

Necesidad financ.

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
89.091,57 €
0,00 €
291.352,13 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
11.919,73 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
57.084,60 €
0,00 €

¢Incumplié RG?
Si
Si
No
Si
Si
Si
No
Si
No
Si
No
Si
No
No
Si
No
No
No
Si
No
Si
No
No
Si
Si
Si
No
Si
Si

Importe

-119.976,98 €
-104.447,20 €
0,00 €
-55.743,03 €

-3.678.360,30 €

-127.860,28 €
0,00 €
-153.032,55 €
0,00 €
-43.789,80 €
0,00 €
-315,69 €
0,00 €

0,00 €
185.898,89 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
-22.590,33 €
0,00 €
-33.307,99 €
0,00 €

0,00 €
-70.391,38 €
-45.669,46 €
-24.735,04 €
0,00 €
-102.775,28 €
-13.514,00 €

Tipo de act. art. 25 L.O. 2012

Importe
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Datos de los planes econdmico-financieros (PEF) vigentes en el ejercicio

Entidad local
Abalos
Agoncillo
Alberite
Alcanadre
Alesanco
Alfaro
Almarza de Cameros
Anguciana
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arenzana de Arriba
Arrabal
Autol
Bafos de Rio Tobia
Berceo
Cabezon de Cameros
Camprovin
Cafas
Castroviejo
Cellorigo
Cervera del Rio Alhama
Cihuri
Corera
Cornago
Cuzcurrita de Rio Tirén
Ezcaray
Foncea
Fonzaleche
Gravalos
Herce
Hornillos de Cameros

Ejercicio aprobacion PEF

2018
2018
2019
2018

2018

2018
2018
2019

2018

2018

2018

2019

2019
2018

Situacion PEF

Firmado
Firmado
Firmado
Firmado

Firmado

Firmado
Firmado
Firmado

Firmado

Firmado

Firmado

Firmado

Firmado
Firmado

Fecha aprobacion del pleno

07/05/2018
16/08/2018
29/03/2019
03/07/2018

01/03/2018

20/04/2018
02/07/2018
11/03/2019

08/05/2018

11/10/2018

11/06/2018

09/09/2019

01/04/2019
22/03/2018

Fecha aprobacion del 0O. TT.
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Datos de los planes econdmico-financieros (PEF) vigentes en el ejercicio

Entidad local
Huércanos
Igea
Jalén de Cameros
Lagunilla del Jubera
Logrofio
Medrano
Murillo de Rio Leza
Nalda
Navarrete
Nestares
Nieva de Cameros
Santa Lucia
Ojacastro
Pedroso
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
San Roman de Cameros
Sorzano
Soto en Cameros
Tirgo
Torre en Cameros
Tricio
Viguera
Villanueva de Cameros
Villavelayo
Villaverde de Rioja
Villoslada de Cameros
Viniegra de Arriba

Ejercicio aprobacion PEF

2019
2018
2019
2019

2018
2018

2019

2018

2018
2018
2018
2019
2018
2018

Situacion PEF

Firmado

Firmado

Firmado
Aprobado por el OO.TT.

Firmado
Firmado

Firmado

Firmado

Firmado
Firmado
Firmado
Firmado
Firmado
Firmado

Fecha aprobacion del pleno

22/02/2019
28/03/2018
03/04/2019
12/07/2019

25/10/2018
08/08/2018

20/03/2019

18/06/2018

09/05/2018
05/11/2018
24/04/2018
19/07/2019
26/02/2018
08/03/2018

Fecha aprobacion del 0O. TT.

29/07/2019



= = GOBERND MIMISTERIC)
@ DEESPANIA DE HACIENDA

“ ~

& &

Datos de periodo medio de pago (PMP)

Entidad local
Abalos
Agoncillo
Alberite
Alcanadre
Alesanco
Alfaro
Almarza de Cameros
Anguciana
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arenzana de Arriba
Arrabal
Autol
Bafos de Rio Tobia
Berceo
Cabezon de Cameros
Camprovin
Cafas
Castroviejo
Cellorigo
Cervera del Rio Alhama
Cihuri
Corera
Cornago
Cuzcurrita de Rio Tirén
Ezcaray
Foncea
Fonzaleche
Gravalos
Herce
Hornillos de Cameros

PMP total
106,75

97,21
81,83

104,53

96,95
91,63
233,00

¢ Tiene alerta PMP?
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Datos de periodo medio de pago (PMP)

Entidad local
Huércanos
Igea
Jalén de Cameros
Lagunilla del Jubera
Logrofio
Medrano
Murillo de Rio Leza
Nalda
Navarrete
Nestares
Nieva de Cameros
Santa Lucia
Ojacastro
Pedroso
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
San Roman de Cameros
Sorzano
Soto en Cameros
Tirgo
Torre en Cameros
Tricio
Viguera
Villanueva de Cameros
Villavelayo
Villaverde de Rioja
Villoslada de Cameros
Viniegra de Arriba

PMP total

140,21

103,51

92,62
86,21

85,46

81,75

75,29

¢ Tiene alerta PMP?
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Datos de endeudamiento

Entidad local Tipo aut. endeudamiento
Abalos
Agoncillo
Alberite
Alcanadre
Alesanco
Alfaro
Almarza de Cameros
Anguciana
Anguiano
Arenzana de Abajo
Arenzana de Arriba
Arrabal
Autol
Bafos de Rio Tobia
Berceo
Cabezon de Cameros
Camprovin
Cafas
Castroviejo
Cellorigo
Cervera del Rio Alhama
Cihuri
Corera
Cornago
Cuzcurrita de Rio Tirén
Ezcaray
Foncea
Fonzaleche
Gravalos
Herce
Hornillos de Cameros

Importe

Estado

Aut. art. 7.4 ley 7/1985

Estado

10
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Datos de endeudamiento

Entidad local Tipo aut. endeudamiento
Huércanos
Igea
Jalén de Cameros
Lagunilla del Jubera
Logrofio
Medrano
Murillo de Rio Leza
Nalda
Navarrete
Nestares
Nieva de Cameros
Santa Lucia
Ojacastro
Pedroso
Sajazarra
San Asensio
San Millan de Yécora
San Roman de Cameros
Sorzano
Soto en Cameros
Tirgo
Torre en Cameros
Tricio
Viguera
Villanueva de Cameros
Villavelayo
Villaverde de Rioja
Villoslada de Cameros
Viniegra de Arriba

Importe

Estado

Aut. art. 7.4 ley 7/1985

Estado

11
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MINISTERIC
DE HACIENDA

Origen de los datos
- Datos de los entes obtenidos de la base de datos de Inventario de las Entidades Locales de la Sec. Gral. de Financ. Aut. y Local.

- Datos de cumplimiento de la estabilidad presupuestaria y regla de gasto obtenidos de la aplicacién de Liquidaciones de la Sec. Gral. de
Financ. Aut. y Local.

- Datos de las actuaciones art. 25 L.O. 2012 suministrados por el érgano de tutela.

- Datos de los planes econdmico-financieros obtenidos de la aplicacion PEFEL (Planes econdmico-financieros de las EE. LL.) de la Sec.
Gral. de Financ. Aut. y Local.

- Datos del periodo medio de pago obtenidos de la aplicacion PMP (Periodo Medio de Pago de las EE. LL.) de la Sec. Gral. de Financ.
Aut. y Local.

- Datos de los acuerdos y resoluciones sobre el PMP suministrados por el 6rgano de tutela.

- Datos de endeudamiento suministrados por el érgano de tutela.
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